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利記利記 醒醒巴塞巴塞
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曼聯新任領隊摩連奴為了逼
「小豬」舒韋恩史迪加知難而
退另找球會他投，除了已將其
貶落「預備組」跟操外，英國

《每日鏡報》昨天更指，這位
上月宣佈退出德國國腳行列的
32歲中場，已被禁代表「紅
魔」出戰包括預備組在內的任
何級別賽事，似乎職業足球員
工會和德國名宿路明尼加的譴
責對「摩佬」並無作用。

C朗疑反擊寸王
摩帥清舊將出狠招，買心儀
球員則不惜動用逾10億港元破
世界紀錄的轉會費。據歐洲多
家媒體披露，盛傳勢回紅魔的
法國中場球星保羅普巴已秘密
抵達曼徹斯特，待今周體測後
便會正式離開意甲祖雲達斯重

回英超母會曼聯。
另摩佬日前寸C．朗拿度今

夏歐國盃決賽傷出後在場邊像
教練般指揮「毫無作用」，C
朗昨在個人社交網上載了他與
葡足隊友捧盃的圖片並寫上一
句「快快提提你」，疑是暗寸
昔日皇馬時的仇人「不記得我
捧了盃嗎？」 ■記者梁志達

在AC米蘭班主貝盧斯
科尼日前簽訂球會股權轉
讓協議後，外界紛紛猜測
來自中國的新資金能否令
這支昔日足球班霸重現輝
煌。據意大利《米蘭體育
報》昨天報道，中國財團
收購A米超過99%的交易
將於本年底前完成，並會
在未來三年內提供總值
3.5億歐元的轉會費，其
中明年A米便將獲得合共
1.5 億歐元（約 13 億港
元）用作增兵，有指車路
士前鋒迪亞高哥斯達和中
場古達度都是「紅黑軍」
今夏的羅致目標。
最新加盟A米的有來自
阿根廷拉魯斯的23歲巴拉
圭新進國腳後衛古斯達禾
高美斯，轉會身價約為
850萬歐元。

■記者梁志達

「刀鋒戰士」獄中受傷
涉殺害女友而被判囚6年的南非跑手

「刀鋒戰士」皮斯托瑞斯，昨驚聞於獄中
傷及手腕，惹來自殺疑雲。及後多個外國傳媒指這名殘
奧短跑金牌得主是跌落床引致受傷，但獄方未有透露傷
勢及事發詳情，只知他被送往私家醫院診治後已於6日
返回囚室繼續服刑。 ■記者 鄺御龍

李城 拿玻里成功留重臣
英超冠軍李斯特城和意甲勁旅拿玻里兩支歐洲足球會今

夏分別有中場簡迪和前鋒希古恩離隊，昨天則齊有好消
息：李城跟主力門將卡斯柏舒米高續約5年到2021年，拿
玻里攻擊重心咸錫則續約到2020年。 ■記者梁志達

傳普巴已抵曼聯
摩佬狠招逼走小豬
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巴塞今仗除了有尼馬缺陣外，美
斯、蘇亞雷斯(阿蘇)、馬斯真蘭奴

和布斯基斯等主力都有落場，下半場也
換入拿傑迪錫和恩尼斯達，但反被利記

打得更慘。利記防守中場以安利簡恩和
新兵韋拿杜姆作正選，前鋒則是法明
奴、菲臘比古天奴和新簽的沙迪奧文
尼，換邊後則有另一位新援馬高古積落
場攻堅。

阿蘇倒戈慘敗占士米拿受傷
與巴塞心不在焉對比，利記則鬥志高昂

積極搶逼，15分鐘便把握阿達杜倫誤傳打
反擊並由沙迪奧文尼破網。換邊後兩分鐘
內接連有前利物浦舊將馬斯真蘭奴擺烏
龍，以及布斯基斯犯錯下利記終由奧歷治
破網，利記領先到三球，臨尾由馬高古積
錦上添花。美斯與離開利記後首次與舊會
交手的阿蘇，雖同以正選上陣，但踢了大

半場俱無斬獲被換離場。
這場於溫布萊舉行並吸引近9萬觀眾

入場的大戰，利記無疑是「炒」醒了巴
塞，提醒他們不要重蹈上季初般瘋狂失
守的覆轍。不過，利記中場占士米拿此
戰疑受了重傷，恐會打亂領隊高洛普季
初的部署。 ■記者梁志達

巴塞羅那擁有美斯、蘇亞雷斯和

尼馬這條「MSN」宇宙級鋒線，又

有拿傑迪錫、恩尼斯達、馬斯真蘭

奴和碧基領銜的豪華中後場，原本

被視為衛冕西甲冠軍大熱門。不

過，昨凌晨國際冠軍球會盃季前足

球熱身賽，巴塞卻遭利物浦意外地

大炒4:0，驚醒了信心十足的一眾巴

塞球星，猶如當頭棒喝。「利記」

幾位新兵表現對辦，為重奪歐聯資

格打下強心針。
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■■還在休假的保羅普巴(左)跟歌
手Drake自拍。 網上圖片

■■小豬十小豬十
分慘情分慘情。。

路透社路透社

■皮斯托瑞斯

■卡斯柏舒米高

■■沙迪奧文
尼(右)用了
15 分鐘便
打開缺口。

路透社

■■蘇亞雷斯(左)今仗「冇啖好食」。
法新社

■■美斯遭緊盯下表現美斯遭緊盯下表現
沉寂沉寂。。 法新社法新社

換帥兼有伊巴離隊的法
甲冠軍巴黎聖日耳門昨於
季前法冠盃大勝聯賽亞軍
里昂4:1，成就此盃四連
霸。

■法新社

風水輪流轉 新興債回報亮麗

加息預期回升 金銀重陷弱勢
就在全球其他主要央行祭出更為寬鬆的政策之際，

美國7月就業數據大幅超過預期，再次點燃對美聯儲
9月加息的預期。美國勞工部上周五稱，7月新增非
農就業崗位25.5萬個，6月新增就業崗位上調至急增
29.2萬個，經濟各領域就業崗位普遍增加。路透調查
的分析師原本預計，7月新增就業崗位18萬個。同
時，美國7月平均每小時工資月率增長0.3%，預期增
長0.2%，前值增長0.1%；美國7月平均每小時工資
年率上升2.6%，預期增長2.6%，前值上升2.6%。周
五的數據發佈後，聯邦基金利率期貨合約消化的下個
月會議加息機率為18%，周四晚些時候為9%；年底
前加息機率約為46%，高於周三稍晚的34%。在就業
數據發佈後，美元全線上漲，金價下挫，觸及一周低
位1,334美元。

金價料下試1310美元
倫敦黃金走勢方面，以2011年高位至去年12月低
位的累積跌幅計算，38.2%及50%的反彈水平可至
1,376及1,480美元水平。另外，日線圖表見一延伸自
6月3日低位的上升趨向線，在7月26日及上周五均
見低位貼近此區而尚未有跌破，目前趨向線支持位於
1,335美元水平，換言之，只要金價本周依然可守穩
此區，才可望保持上揚勢頭。較近阻力預估在1,350
及1,365美元，進一步料為1,376美元。至於倘若金價
本周跌破趨向線，預料金價將大有機會再承沽壓，下
個測試關鍵將會指向7月21日低位1,310美元，倘進

一步失守，亦即是會跌破由六月底至今形
成的雙頂形態，技術上將更呈疲態，較大
支持預料為1,300及100天平均線1,277美
元。
倫敦白銀方面，銀價過去兩周一直守住

25天平均線，但直至上周五終告失守，低
位觸及19.65美元；同時，相對強弱指標及
隨機指數均呈向下，預示銀價短期將重陷
弱勢。下方一重要參考將為7月21日低位
19.20美元，若果後市進一步跌破此區，則
會是雙頂形態跌破頸線，令銀價弱勢更惡化；下個支
持參考料為19.00及50天平均線18.64美元。
展望本周，歐元區和德國將公佈第二季GDP，中

國7月貿易、通脹和國民經濟運行情況將出爐。紐西
蘭央行將宣佈利率決定，日本央行公佈7月政策會議
意見總結。

受到英國退歐及各國央行擴大寬鬆影響，目
前不僅歐、日10年期國債收益率已淪為負值，
連投資美國國債也幾無收益。根據統計，目前

全球有超過12萬億美元的政府國債處於
負利率水平。

歐日債負息 資金湧入新興債
超低利率環境使全球資金更迫切地

想提高收益，過去兩年較不受市場青
睞的新興市場債，也因此開始狂吸全球
資金。據EPFR統計，近一個月共有約

140億美元的資金湧入新興市場債券基金，
創下近十年來最強勁的資金流入。
新興市場債重獲市場關注，主要有幾個因
素：(一) 相較於成熟國家國債收益率大幅下降，
多數新興國家名目利率仍高，目前整體市場
水平約在5%。(二) 過去幾年新興國家面臨增
長減速，目前已趨穩，加上大宗商品價格回
穩、通脹在可控範圍內，皆顯示過往國家發
展的阻力減少。(三) 新興國家的政經局勢走出
低谷，如巴西已漸走出政治醜聞帶來的動盪、
阿根廷亦在新總統的帶領下重返國際債市，
相對於成熟國家中英國史無前例的退歐決定、
美國總統大選的沸沸揚揚，新興債市還具有
政經面的支撐。

高息特性提升長期收益率
因此，站在多元配置的立場上，佈局具備增長

性且政經風險減緩的新興國家固定收益資產，不
失為一個好選擇。

全球低利率環境延續，面對不斷下探的存款利
率，我們更難透過存款利息來負擔生活所需或累
積自身財富。國泰投顧建議有收息需求的投資
人，可掌握新興市場債相對高息的特性，在投資
組合中納入適當比例，以提高整體資產配置的長
期收益率。

今年以來新興市場債券表現亮眼，新興市場
美元計價債與當地貨幣計價債分別達12.23%及
15.45%的回報率。在成熟國家國債收益率接近
零、甚至負利率的環境下，新興市場債的相對
高息特質，再度吸引投資人目光。 ■國泰投顧

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊

中銀國際輪證 動向

英倫銀行七年來首次減息四分之一
厘至0.25厘，並同時推出多項刺激經
濟政策，包括擴大量化寬鬆600億英
鎊。本港股市上周五明顯上揚，恒指
最多升 361點，收市報 22,146，升
313點。主板成交546億元。內地股
市繼續窄幅波動，上證指數微跌6
點，報2,976點，兩市成交量依然低
迷，合計只有4,023億元人民幣，較
上個交易日減少0.6%。
港交所（0388）公佈，今年首七個月
本港證券市場的每日平均成交金額為
667億元，較去年同期的1,254億元下
跌47%。港交所將於本周三公佈中期業
績，過去5個交易日有900萬元流入港
交所認購證。投資者如看好港交所，可
留意港交所認購證(29030)，行使價208
元，2017年6月到期，實際槓桿6倍。
相反，如看淡港交所，可留意港交所認
沽證(29034)，行使價177.88元，2017
年1月到期，實際槓桿8倍。
中移動（0941）將於本周四公佈中
期業績。股價上周微升0.8%。過去5
個交易日有490萬元流入中移動認購
證。投資者如看好中移動，可留意中
移動認購證(11790)，行使價105元，
2017年2月到期，實際槓桿8倍。
匯豐控股（0005）宣佈已在倫敦回購
近199.73萬股普通股，上周匯豐股價升
5.8%，收報53.5元。投資者如看好匯
豐，可留意匯豐認購證(27989)，行使價
51.88元，11月到期，實際槓桿10倍。
相反，如看淡匯豐，可留意匯豐認沽證
(27660)，行使價47.88元，11月到期，
實際槓桿13倍。

騰訊購證獲5200萬流入
騰訊(0700)將於下周三（17日）公佈中期業
績。昨日公司股價繼續在20天線附近徘徊整固，
收報184.6元，全周跌1%。過去5個交易日有
5,200萬元流入騰訊認購證。投資者如看好騰訊，
可留意騰訊認購證(11687)，行使價200元，2017
年9月到期，實際槓桿5倍。相反，如看淡騰訊，
可留意騰訊認沽證(11435)，行使價172元，2017
年3月到期，實際槓桿5倍。
平保(2318)將於下周三（17日）公佈中期業
績。上周股價在36元附近橫行，全周升1.4%。投
資者如看好平保，可留意平保認購證(28077)，行
使價38.28元，2017年1月到期，實際槓桿7倍。
國壽（2628）昨早在20天線徘徊，收17.34元，
升0.1%。投資者如看好國壽，可留意國壽認購證
(29042)，行使價18元，12月到期，實際槓桿8
倍。 本欄逢周一刊出
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本周數據公佈時間及預測 (8月8-12日)
日期
8

9

10

11

12

註：#代表增長年率

國家
日本
德國
日本
德國

英國

美國

美國

歐盟

德國

美國

香港時間
7:50AM
3:00PM
7:50AM
3:00PM

4:30PM

4:30PM
8:30PM

8:30PM

8:30PM

6:00PM

6:00PM

3:00PM
6:00PM
6:00PM
8:30PM
8:30PM

10:00PM

10:00PM

報告
6月份來往賬盈餘 (日圓)
6月份工業生產
7月份貨幣供應#
6月份貿易盈餘(歐元)
6月份貨物及勞務貿易
赤字(英鎊)
6月份工業生產#
第2季非農業生產力
無重要數據公佈
截至前周六的首次申領
失業救濟人數
7月份入口物價指數 (減
除能源)
6月份歐元區工業生產#
第2季歐元區國內生產
總值#
第2季國內生產總值#
7月份消費物價指數#
7月份批發物價指數#
7月份生產物價指數
7月份零售額
八月份密茲根大學消費
情緒指數
6月份商業存貨

預測
-
-
-
-

-

-
+0.5%

26.6萬

-

-

-

-
-
-
0.0%
+0.4%

90.2

+0.1%

上次
1.809兆
-1.3%
+3.4%
210億

23億

+1.4%
-0.6%

26.9萬

-0.3%

+0.5%

+1.7%

+1.3%
+0.3%
-1.5%
+0.5%
+0.6%

90.0

+0.2%

■黃金價受美國非農數據連續兩月勁增影
響，在加息預期升溫下，金價有下試1300
美元之勢。
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